
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1321  del  07/07/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ROBERTA LUCCHETTI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ROBERTA LUCCHETTI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Deliberazione Ufficio di Presidenza 7 giugno 2022, n. 54 - Adesione e partecipazione all'iniziativa "La metà dell'arte", 21
giugno 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00567 13/07/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1321  del  07/07/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U06008   2022 15.000,00 01.01   1.03.02.02.005

Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Associazione toponomastica femminile

Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 6

Atto n. A00567 del 13/07/2022



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1321  del  07/07/2022

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Deliberazione Ufficio di Presidenza 7 giugno 2022, n. 54 - Adesione e partecipazione all'iniziativa "La metà

dell'arte", 21 giugno 2022.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 Deliberazione Ufficio di Presidenza 7 giugno 2022, n. 54 -

Adesione e partecipazione all'iniziativa "La met¿ dell'arte", 21

giugno 2022.

01/01 1.03.02.02.005 U0000U06008

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2022 Luglio 15.000,00 Dicembre 15.000,00

Totale 15.000,00 Totale 15.000,00

Pagina  3 / 6

Atto n. A00567 del 13/07/2022



Oggetto: Deliberazione Ufficio di Presidenza 7 giugno 2022, n. 54 - Adesione e partecipazione 

all’iniziativa “La metà dell’arte”, 21 giugno 2022. 

 

Il Direttore 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 10, 

con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la determinazione 24 marzo 2022, n. A00264 (Sig.ra Roberta Lucchetti. Conferimento 

dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata "Rappresentanza, 

Gestione eventi", istituita nell'ambito dell'area "Cerimoniale, Eventi e Contributi" del 

servizio "Amministrativo); 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche 

e, in particolare, l’articolo 12; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e successive 

modifiche; 

 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00567 del 13/07/2022



VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio regionale 2022-2024); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20 (Legge di stabilità regionale 2022); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2022-2024); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 - Assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalità per 

l’erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale, e per la 

concessione del patrocinio del Consiglio a favore di iniziative di interesse regionale) e 

successive modifiche e, in particolare, l’articolo 1, comma 1, lettera b), ai sensi del quale le 

spese di rappresentanza, in rapporto ai fini Istituzionali del Consiglio regionale devono “[...] 

risultare idonee a mantenere o ad accrescere il prestigio del Consiglio inteso quale elevata 

considerazione, anche sul piano formale, del suo ruolo e della sua presenza nel contesto sociale della 

Regione e più in generale nel contesto nazionale ed internazionale [... ]”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 giugno 2022, n. 54 (Adesione e 

partecipazione all’iniziativa “La metà dell’arte”, 21 giugno 2022), con la quale si è ritenuto 

di aderire e partecipare all’iniziativa in questione, e di versare a favore dell’Associazione 

Toponomastica femminile, con sede legale in Via Nanchino, n. 256 – 00019 Tivoli (RM), C.F. 

13117831001, la somma di € 15.000 (quindicimila/00);  

Pagina  5 / 6

Atto n. A00567 del 13/07/2022



 

PRESO ATTO del visto per la copertura finanziaria apposto dalla competente area 

“Bilancio, Ragioneria, Analisi Impatto Finanziario delle Iniziative Consiliari”, nella citata 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 54/2022; 

 

ATTESO che l’Ufficio di presidenza con la richiamata deliberazione n. 54/2022 ha incaricato 

il direttore del servizio “Amministrativo” di porre in essere tutti gli atti necessari a dare 

esecuzione alla stessa deliberazione; 

 

RITENUTO pertanto, di dover impegnare sul capitolo U0000U06008, U.1.03.02.02.005 del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale per esercizio finanziario 2022, una somma 

complessiva pari ad euro 15.000,00 (quindicimila/00), necessaria alla partecipazione 

all’iniziativa di cui sopra; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione: 

 

1. di impegnare sul capitolo U0000U06008, U.1.03.02.02.005, del bilancio di previsione del 

Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2022, in esecuzione alla deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 7 giugno 2022, n. 54, una somma pari ad euro 15.000,00 

(quindicimila/00), da versare all’Associazione Toponomastica femminile, con sede 

legale in Via Nanchino, n. 256 – 00019 Tivoli (RM), C.F. 13117831001, e-mail 

toponomasticafemminile@gmail.com, quale quota di adesione e partecipazione 

all’iniziativa “La metà dell’arte”, che avrà luogo il 21 giugno 2022; 

 

2. di trasmettere la presente determinazione all’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi 

impatto finanziario delle iniziative consiliari”, per gli adempimenti conseguenti. 

 

Dott. Fabio Pezone 

 

Pagina  6 / 6

Atto n. A00567 del 13/07/2022


